INDICAÇÃO Nº 132/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Poder

Executivo Municipal determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de realizar

reforma geral, incluindo a instalação de corrimão, no escadão localizado

entre a Rua Diana e a Avenida Brasília, no Vera Tereza. Obs.: Segue foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que o escadão está com sua estrutura e acabamento

muito danificados dificultando a passagem segura dos pedestres.

Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de janeiro de 2022.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 132/2022